ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
пл. Ленина, д. 1, г. Петропавловск-Камчатский, 683000

тел. 8 (415-2) 42-52-23

эл.почта:41region@kamgov.ru

№ 1423

11.10.2022 № ОГ-203-К-3461

На № от

Уважаемый Николай Валентинович!

Рассмотрев Ваше обращение, полученное в ходе прямой линии, и по поручению

Губернатора Камчатского края, сообщаю.

Информация об участии камчатских ребят в мероприятиях различного уровня

и их достижениях доводится до Губернатора Камчатского края Солодова В.В. в

рамках проведения еженедельных оперативных совещаний с руководителями

профильных ведомств.

Результаты выступлений команд Камчатского края во Всероссийских

спортивных соревнованиях «Президентские состязания» следующие.

Команда 8 класса МАОУ «Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского

городского округа заняла 2 место в соревнованиях по плаванию в смешанной

эстафете 4x50м. Ребята показали хорошие результаты и вошли в число 15 регионов

Российской Федерации с лучшими результатами по многим дисциплинам:

общекомандное первенство – 12 место; спортивное многоборье (тесты), командное

первенство – 9 место, эстафетный бег – 13 место, творческий конкурс – 8 место.

Ребята из МБОУ «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой»

достойно представили Камчатский край на творческом конкурсе и заняли почётное

11 место среди 82 регионов России.

Все участники состязаний получили необходимый опыт: проверили свои

возможности, оценили свой уровень спортивной подготовки. Также в ходе

профильной смены дети стали участниками оздоровительной программы: получили

рекомендации по правильному питанию и здоровому образу жизни, приняли участие

в конкурсах, фотокроссе, квестах, культурных мероприятиях.

Обеспечение участия представителей Камчатского края в подобных

мероприятиях является весьма важной работой. Благодаря участию в мероприятиях

за пределами края ребята получают колоссальный опыт, новые возможности для

самореализации, а также знакомятся с разными интересными людьми. В целом –

создание условий, обеспечивающих выявление и развитие одарённых детей,

mailto:41region@kamgov.ru

2

реализацию их потенциальных возможностей, – одна из приоритетных задач

Правительства Камчатского края.

В текущем году по поручению Губернатора Камчатского края учреждена новая

мера поддержки одарённых и талантливых детей и подростков – присуждение

ежемесячных именных стипендий для поддержки учеников общеобразовательных

организаций в Камчатском крае, проявивших выдающиеся способности (стипендии

Губернатора Камчатского края). Одним из критериев получения такой стипендии

является победа и (или) призёрство на межрегиональных, всероссийских и

международных мероприятиях. 10 лауреатов этого года уже получают ежемесячную

стипендию в размере 10 000 рублей.

С уважением,

А.С. Лебедева

Короткова Александра Юрьевна +7 (4152) 42-10-78

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

   СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат:  779A80310CDEEC0766CECC7AA0B2543354FF4

8

Владелец: Лебедева Александра Сергеевна

Действителен  с 12.01.2022 по 12.04.2023